CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

Requerimento nº 411/2014
Autoria: Coletiva dos Vereadores e Vereadoras
Ementa: Requer ao Poder Executivo, o revezamento dos servidores da Casa da Cidadania.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, na forma disciplinada no art. 116, combinado
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno e depois de ouvido o soberano Plenário, que
seja encaminhado um expediente ao Prefeito Constitucional do Município de Bayeux, Dr.
Expedito Pereira de Souza, no sentido de viabilizar junto ao setor competente da Prefeitura
Municipal de Bayeux e junto ao Governo do Estado, solicitando um revezamento dos
funcionários que prestam serviços na Casa da Cidadania, para que o local possa funcionar nos
dois expedientes.

JUSTIFICATIVA

Esse assunto é de interesse de toda a população de Bayeux, pois a Casa da
Cidadania só funciona de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 14h00 horas, prejudicando
assim, algumas pessoas que só podem se utilizar dos serviços oferecidos pela repartição, entre
14h00 e 17h00, estendendo assim o horário de atendimento e resolvendo em definitivo o
clamor de uma significativa parcela da nossa população.

Sala das Sessões, em 04 de setembro de 2014.

/J pf!.
~lvaro

/ Ver.(PSL)

,/"'

\f

Diana ~inhos
Ver. (PPS)

~
Ca~
yver. (PTB)

' /l Jy
~<..,.~

~~~~reç
( /
~/

i~
Ver. (DEM)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux - Paraíba - CEP. 58.306-000- CNPJ 08.606.97210001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

-

CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Instituída em 10 de Novembro de 1960

k;~ e_ ~~J:~~~~ -:',:;~~::-:_)---7':>1'~ {lVi'rfftr
Lico

Ver. (PSB)

Lucília Freitas ·
Ver. (DEM)

61\7~ ©Fi ~
Nildo de Inácio Ory Sales

Ver. (PSDB) Ver. (Solidariedade)

Nôquinha
Ver. (PTB)

~·~
Roni Alencar

Ver. (PMN)

Av. Liberdade, 3445 - Centro - Bayeux- Paraíba- CEP. 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/0001-36
Fone: (83) 3232. 3286

www.camarabayeux.pb.gov.br

	2017_12_25_21_18_31
	2017_12_25_21_18_34